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Sak S 6/18 - «Vikingtidsmuseet på Bygdøy» - prosjektrapport XXIV til 

KHMs styre 27. april 2018 

I perioden fra styremøtet 9. februar 2018 til 18. april 2018 har arbeidet i VTM-prosjektet hatt 

særlig fokus på følgende saker: 

 Reguleringsplan VTM-Bygdøy 

 KS2-analyse - foreløpige tilbakemeldinger, oppfølging 

 VTM-prosjektets finansieringsgrunnlag - udekkede kostnader 

 Sponsorprospekt - nye utstillinger 

 

Den løpende prosjektoppfølgingen av selve byggeprosjektet er vinteren/våren 2018 stilt noe i bero 

i påvente av KS2-analysen og prosessen rundt reguleringsplanen. Internt ved KHM er arbeidet i de 

ulike delprosjektgrupper videreført i henhold til fastsatte planer. 

 

I. Reguleringsplan VTM-Bygdøy - status pr. april 2018 

Plan og bygningsetaten (PBE), Oslo kommune, fremla forslag til «Reguleringsplan Huk aveny 35, 

Vikingtidsmuseet, Bygdøy» til offentlig ettersyn ultimo april. Dokumentet inneholdt Statsbyggs 

forslag (utarbeidet for SB av «Asplan-Viak AS») med to alternativer for løsning fortau/sykkelvei og 

et eget alternativt forslag utarbeidet av Plan- og bygningsetaten selv.  

 

PBEs alternativ inneholdt et problematisk punkt om fjerning av alle ordinære parkeringsplasser for 

biler til fordel for 250 sykkelparkeringsplasser. Det inneholdt også rekkefølgebestemmelser som 

kan være utfordrende for fremdriften i prosjektet. Det var også problematisk at PBE-forslaget 

inneholdt krav til samferdselsarealer som ligger betydelig utenfor reguleringsområdet, herunder 

krav om finansiering av sykkel-/fortausløsning fra Bygdøylokket til Norsk Folkemuseum.  UiO avga 

en samlet uttalelse om planforslaget innen høringsfristen 19. juni.  

 

Det ble høsten 2017 gjennomført drøftinger mellom Statsbygg og PBE med sikte på utarbeiding av 

et omforent planforslag. Disse førte ikke fram. Det var derfor allerede i november 2017 klart at 

den endelige versjonen av planforslaget ville bestå av følgende: 

 

1. PBEs opprinnelige forslag, utvidet med ytterligere økning av krav til bredde på fortaus-

/sykkelveiløsning. I tillegg fastholdes alle krav til parkeringsløsning på VTM-tomten samt 

alle rekkefølgebestemmelser i sin opprinnelige form. 
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2. Statsbyggs forslag, bestående av et hovedalternativ (a) og et subsidiært forslag (b): 

a. En enklere sykkelvei-/fortausløsning på den ene siden av Langviksveien (mot 

Folkemuseet) kombinert med et forslag om forskyvning av de øvrige uløste 

problemene til en senere og separat reguleringsprosess. 

b. En nedskalert versjon av PBEs forslag, med et mindre omfattende inngrep i 

villahagene på østsiden av Langviksveien   

 

Plan- og bygningsetatens forslag til reguleringsplan for VTM-Bygdøy ble medio mars 2018 

oversendt Oslo kommune v/Byrådsavdeling for byutvikling. Forslaget var i tråd med punktene 

over, for PBEs del altså med opprettholdelse av kravet om null parkeringsplasser og 

rekkefølgebestemmelser i uendret form. 

 

Saken fikk en viktig dreining gjennom nevnte byrådsavdelings brev av 3. april 2018 til Plan- og 

bygningsetaten, hvor PBE bes om å utarbeide et justert planforslag som: 

 

a) Sikrer 20 parkeringsplasser for privatbiler 

b) Er i tråd med Statsbyggs alternative forslag (jfr. 2b. ovenfor) når det gjelder sykkelvei og 

rekkefølgekrav 

 

Brevets innhold, som kan leses som en instruks fra Byrådet til PBE, er etter alle solemerker 

fremkommet som resultat av ulike typer av politisk påvirkningsarbeid.  

 

Som konsekvens av Byrådets inngripen har Plan- og bygningsetaten ved brev av 9. april 2018 

oversendt Byrådsavdeling for byutvikling et planforslag som innebærer at: 

 

 Bredden på bil/gang/sykkelvei i Langviksveien reguleres i samsvar med Statsbyggs 
alternative forslag. 
  

 Kun fortau mot Folkemuseet, bussholdeplasser og fortau/skoleveiløsning i Bygdøy Kapellvei 
skal være opparbeidet før det nye museet kan tas i bruk. 
 

 En parkeringsløsning som innebærer 20 p-plasser for bil, inkl. 5 HC-plasser og 175 
sykkelplasser. 
 

 Planleggingen og byggingen av bil-/gang-/sykkelveien i Langviksveien overføres Oslo 
kommune mot et finansieringsbidrag fra Statsbyggs side. 
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 Kravet om at sykkelveien Norsk Folkemuseum-Bygdøylokket «skal være sikret 
opparbeidet» før igangsettelsestillatelse for bygging kan gis, er opprettholdt, men i praksis 
vil dette ikke bety noe annet en avtale om et finansieringsbidrag av rimelig størrelse fra 
statens side. Planlegging og gjennomføring vil være Oslo kommunes oppgave. 
 

Statsbygg har gjennom hele prosessen lagt til grunn, og budsjettert for, at finansieringsbidrag både 
for opparbeidelsen av fortau-/sykkelvei i Langviksveien og sykkelveien fra NF til Bygdøylokket vil 
være nødvendig. Forhandlinger mellom Statsbygg og Oslo kommune om dette vil bli gjennomført i 
løpet av mai 2018. I følge signaler fra SB er det gode utsikter for at enighet kan oppnås. Det er 
derfor lite sannsynlig at dette i seg selv vil kunne forsinke prosessen.  
 

Byrådet ga mandag 16. april sin endelige tilslutning til PBEs reviderte forslag. Saken skal nå til 

behandling i bystyrets fagkomiteer, bl.a. komite for byutvikling og komite for samferdsel, og til 

slutt til samlet behandling i bystyret. Datoen for bystyrets behandling er fastsatt til 23. mai 2018.  

 

II. KS2-analyse - foreløpige tilbakemeldinger, oppfølging 

Konsulentselskapene, Concreto, PWC og Thyrén inngikk i februar 2018 avtale med 

Finansdepartementet og Kunnskapsdepartementet om gjennomføring av KS2-analysen for VTM-

prosjektet. 

 

I notat av 28. mars 2018 («Notat 1») fastslo de eksterne kvalitetssikrerne (EKS) at prosjektet er 

modent for videre analyseoppfølging, men at flere viktige spørsmål må avklares før endelige 

godkjenningsstempel kan gis. Blant de viktigste punktene i EKS’ notat av 28.03.18 er: 

 

• Overordnet: «EKS vil legge stor vekt på å avklare om tidsplaner og kostnadskalkyler 
gjenspeiler hensynet til samlingene i tilstrekkelig grad.»  

 

• KHMs følgekostnader sikring: «Hvordan disse kostnadene skal dekkes er enda ikke avklart, 
og de inngår ikke som en del av de planlagte kostnadene i investeringsprosjektet.» 
 

• Lukking av museet:  
- «Krav som skal stilles til hvorvidt museet må være åpnet under de forskjellige fasene 

av byggeprosjektet er ikke klarlagt.» 

- «Det må i det minste avklares hva som skal legges til grunn for anbefaling av 
kostnadsramme og den påfølgende styring av endringer og usikkerhet». 
  

• Rammer brukerutstyrsprosjektet (BUP): «Det mangler spesifikke målsetninger, krav og 
retningslinjer som kan virke retningsgivende og avklarende for alle interne aktører, 
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oppdragsgiver og relevante eksterne interessenter når det gjelder gjennomføringen av 
BUP.» 

 
I tillegg kommer bl.a. spørsmål om styrende premisser for risikofaktorer utenom vibrasjon (klima, 
støv, brann, sikkerhet m.v.) og om risikofaktorer knyttet til gjennomføringen av selve 
byggeprosjektet. 
 
KHM kan på grunnlag av ovennevnte konstatere at EKS har fanget opp flere av 
usikkerhetsfaktorene KHM har påpekt tidligere i prosjektforløpet, men ikke har lykkes å få 
gjennomslag for ovenfor Statsbygg. Dette gjelder særlig spørsmålene vedr. finansiering av KHMs 
følgekostnader ved oppfølging av nødvendige sikringstiltak og av inntektsbortfallet ved full eller 
delvis lukking av museet i byggeperioden.   

  

Det antas at arbeidet med rapporten vil pågå frem til ultimo mai, og at endelig rapport vil bli avgitt 

primo/medio juni. KHM og UiO vil også i den videre prosessen måtte være beredt på å levere 

etterspurt ekstradokumentasjon og å besvare spørsmål som EKS ønsker klargjøring av. 

 

Kvalitetssikrernes Notat 1 vedlegges. 

 

III. VTM-prosjektets finansieringsgrunnlag - udekkede kostnader 

KHM har som grunnlag for møter med UiO-ledelsen og som underlag for spørsmål og leveranser i 

KS2-prosessen arbeidet videre med analyser av VTM-prosjektets finansieringsbehov og -grunnlag. 

 

Nedenstående tabell gir en overordnet fremstilling av hovedtallene pr. i dag: 
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Det vil i perioden frem til avslutning av KS2-prosessen og til deadline for KDs arbeid med 

statsbudsjettet for 2019 (august) bli arbeidet videre med oppfølgings- og påvirkningsarbeid her. 

 

IV. Sponsorprospekt - nye utstillinger 

Det arbeides for tiden med utvikling av et eget sponsorprospekt, altså et presentasjonsmateriale 

som skal benyttes overfor potensielle sponsorer av utstillingsprosjektet. Anslaget på ønsket 

finansiering gjennom sponsormidler ligger pr. i dag på knappe 240 mill. kr.  

 

Det arbeides konkret med disposisjon for en 12 siders rikt illustrert brosjyre. Det er lagt til grunn at 

denne skal være ferdigprodusert medio mai 2018. 

 

KHMs styreleder har en aktiv rolle i arbeidet mot potensielle sponsorer. 

 

V. Arbeidet i KHMs delprosjekter for VTM-prosjektet  

Delprosjektene Nye utstillinger, Kommunikasjon, branding og kommersiell profil og 

Forskningssenter vikingtid har fortsatt sitt arbeid utover senvinteren/våren. I tillegg har arbeidet i 

administrasjonens utredningsgruppe for Finansiering, bemanning og organisering startet opp. Det 
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har i det siste vært arbeidet med utvikling av et overordnet samlet planverk for de ulike 

delprosjektenes leveranser og frister relatert til bygge- og sikringsprosjektets hovedmilepæler, og 

langs tidslinjen frem til åpningen i 2024. Vedlagte overordnede fremdriftsplan viser status for 

dette arbeidet pr. i dag. Dokumentet er under drøfting og utvikling, og har foreløpig ikke vært 

behandlet av museets ledelse eller i prosjektets formelle styringsorgan (styringsgruppen). Det tas 

derfor forbehold om justeringer. 

 

VI. VTM-prosjektets møter februar-april 2018. 

Det har i perioden februar-april 2018 vært holdt: 

- Tre møter i VTM-prosjektets felles koordineringsorgan Kontaktforum.  

- Ett møte i UiOs øverste styringsorgan for VTM-prosjektet, Styrings- og 

koordineringsgruppen. 

 

Det har i perioden ikke vært holdt møter i Prosjektrådet (VTM-prosjektets høyeste organ med 

repr. fra SB. UiO, KHM og departementene). 

 

Det ble medio mars foretatt presentasjoner av VTM-prosjektet for kunnskapsministeren og 

statssekretæren i KD i et eget arrangement på Vikingskipshuset. 

 

I tillegg kommer den løpende virksomheten i KHMs egen prosjektorganisasjon -  

koordineringsgruppen, delprosjektgrupper og særmøter i tilknytning til brukermedvirkningen i 

prosjektet. 

 

 

 

          KNI, 19.04.18 


